
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA BÍCH 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:        /KH-UBND Ba Bích, ngày      tháng 01 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Định kỳ chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức năm 2023  

theo Nghị định 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ  

  

Căn cứ Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ Quy 

định một số điều và biện pháp thi hành Luật phòng, chống tham nhũng;   

Thực hiện Công văn số 3003/UBND ngày 29/12/2023 của UBND huyện về 

việc khảo sát, xây dựng kế hoạch định kỳ chuyển đổi vị trí công tác đối với công 

chức, viên chức năm 2024;   

Ủy ban nhân dân xã Ba Bích xây dựng kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác 

đối với công chức năm 2024 theo Nghị định 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của 

Chính phủ như sau.   

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

- Thực hiện việc định kỳ chuyển đổi vị trí công tác là một trong những biện 

pháp nhằm phòng ngừa tham nhũng trong các cơ quan, đơn vị có sử dụng ngân sách, 

tài sản của Nhà nước, tiếp xúc và giải quyết công việc của cơ quan, đơn vị.  

- Việc chuyển đổi vị trí công tác tạo điều kiện cho công chức có điều kiện tiếp 

xúc nhiều loại công việc, địa bàn khác nhau nhằm phát huy tính tích cực, năng động, 

sáng tạo ở vị trí công tác mới.  

II. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH VÀ THỰC TRẠNG ĐỘI NGŨ CÔNG 

CHỨC  

1. Đặc điểm tình hình  

UBND xã Ba Bích là xã loại II tổng số định biên cán bộ, công chức được bố 

trí theo quy định: 20 định biên, bao gồm 11 cán bộ và 09 công chức. 

2. Công chức đảm nhận vị trí công tác trong các lĩnh vực, ngành, nghề 

định kỳ phải chuyển đổi và chưa chuyển đổi vị trí công tác  

2.1. Công chức thuộc diện phải chuyển đổi năm 2024: Không có  

2.2. Công chức thuộc diện chưa chuyển đổi năm 2023  

2.2.1. Ông Nguyễn Nhất Duy, công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây 

dựng và Môi trường  



Thời gian điều động về UBND xã Ba Bích từ ngày 04/5/2020 theo Quyết định 

833/QĐ-UBND ngày 29/4/2020 của UBND huyện, tính đến ngày 14/01/2024 là 03 

năm 9 tháng, chưa đủ thời gian chuyển đổi.  

2.2.2. Bà Nguyễn Thị Mèn, công chức Tài chính - Kế toán  

Thời gian điều động về UBND xã Ba Bích từ ngày 15/7/2021 theo Quyết định 

2400/QĐ-UBND ngày 14/7/2021 của UBND huyện, tính đến ngày 14/01/2024  là 

02 năm 6 tháng,chưa đủ thời gian chuyển đổi.  

2.2.3. Bà Trương Thị Yến Chi, công chức Tài chính - Kế toán  

Thời gian điều động về UBND xã Ba Bích từ ngày 01/10/2021 theo Quyết 

định 4700/QĐ-UBND ngày 13/9/2021 của UBND huyện, tính đến ngày 14/01/2024 

là 02 năm 3 tháng, chưa đủ thời gian chuyển đổi.  

2.3. Công chức thuộc diện không chuyển đổi năm 2024  

2.3.1. Bà Phạm Thị Nhứt, công chức Văn phòng - Thống kê  

Thời gian công tác tại UBND xã Ba Bích từ ngày 01/01/2010 theo Quyết định 

số 1940/QĐ-UBND ngày 24/12/2009 của UBND huyện, tính đến ngày 10/01/2024 

được 14 năm 11 tháng.  

Không thuộc danh mục quy định tại Nghị định 59 của Chính phủ.  

2.3.2. Bà Nguyễn Thị Ái Nhân, công chức Văn phòng - Thống kê  

Thời gian công tác tại UBND xã Ba Bích từ ngày 13/02/2017 theo Quyết định 

điều động số 05/QĐ-UBND ngày 04/01/2011 của UBND huyện về làm địa chính 

xã Ba Bích, đến ngày 08/3/2023 có Quyết định bố trí công chức Văn phòng – thống 

kê, tính đến ngày 14/01/2024 được 06 năm 11 tháng.  

Không thuộc danh mục quy định tại Nghị định 59 của Chính phủ.  

2.3.3. Ông Phạm Văn Cường, công chức Tư pháp - Hộ tịch  

Thời gian công tác tại UBND xã Ba Bích từ ngày 13/02/2012 theo Quyết định 

65/QĐ-UBND của UBND huyện, tính đến ngày 14/01/2024 được 11 năm 10 tháng  

Không thuộc danh mục quy định tại Nghị định 59 của Chính phủ  

2.3.4. Ông Phạm Văn Chút, công chức Tư pháp - Hộ tịch  

Thời gian công tác tại UBND xã Ba Bích từ ngày 01/12/2001 theo Quyết định 

163/QĐ-UBND của UBND huyện, tính đến ngày 14/01/2024 là 22 năm, 09 tháng.  

   Không thuộc danh mục quy định tại Nghị định 59 của Chính phủ  

2.3.5. Ông Phạm Văn Nhui, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã  

Thời gian công tác tại UBND xã Ba Bích từ ngày 01/8/2011 theo Quyết định 

932/QĐ-UBND của UBND huyện, tính đến ngày 20/02/2023 được 12 năm 05 

tháng.  



Không thuộc danh mục quy định tại Nghị định 59 của Chính phủ  

(Có Phụ lục 1, Phụ lục 2 kèm theo)  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

- Uỷ ban nhân dân xã Ba Bích đề nghị công chức căn cứ kế hoạch tổ chức 

thực hiện đạt hiệu quả kế hoạch đề ra.  

- Giao công chức Văn phòng - Thống kê, có trách nhiệm theo dõi, việc thực 

hiện kế hoạch, tham mưu cho UBND xã báo cáo định kỳ cho Đảng ủy và UBND 

huyện biết theo dõi, chỉ đạo.  

Trên đây là Kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức theo Nghị 

định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ năm 2024 của UBND  xã 

Ba Bích. Kính báo cáo UBND huyện theo dõi, chỉ đạo./.  

 

Nơi nhận:         
- UBND huyện; 

- Phòng Nội vụ huyện;    
- CT, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT.              
   

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Manh 
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